Et nous en ce transcript avons mis le seal de Ia prévosté de Paris, ran et 
le jour dessus diz. 

CCLVI. - 1331 (1332, ii. st.). 

Promesse de Guillaume, seigneur de Homes et d'Altena, qu'il viendra 
dans la quinzaine après la demande qui lui en aura été faite, pour pro-
ceder a l'acte de Iransport du bois de Rogier-Karrière vendu par lui an 
comte de Hainaut et de Hollande'. 2we  cart.,  no 183, fol. 60. 

iNos Willelmus, dominus de Home et de Aithena, notum esse volumus 
universis quod nos promisimus et per presentes promittimus, pro nobis 
ac liostris heredibus, excellenti et inagnifico viro, domino iiostro,dilecto 

Voy. le no CCXLIII; 

TOME M. 	 54 
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domino, Haynonie ac Hollandie comiti, ad ipsius seu suorum heredum 
monitionem nobis faciendam infra quindecimam proxime et immediate 
sequentein, absque omni dolo et fraude, personaliter venire Haynnonia, 
nosque et nostros heredes super silva nostra dicta de Rogier-Karrire eidern 
domino nostro per nos venditam secundüm sententiarn fidelium feodaliurn 
de hoc judicare habentium exheredare, predict.umque dominum nostrum, 
suosque heredes, de eadern silva horedare et investire, mediante sententia 
feodaliurn predictorum, harurn testimonio litterarurn, nostro sigillo sigh-
lataruru, et datarurn anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo primo, 
feria quinta post octavas Epiphanic Domini. 

CCLVII. - 4331 (1332, n. si.). 

Vente faile au comte de Hainaut par Jean de lilonligny, chevalier, du fief 
de Nederem ditde la Motte, a Hal. 2me cart., no 496, fol. 67 1 . 

A tous chiaus qui ces présentes lettres veront ou oront. Nous Ernous de 
Boullant, Gilles de Róisin, sires de Ic Fosse, Grars sires de Pottes, Wit-
laumes de Fordes, chevalier, maistres Henris de Joudongne, canonnes de 
Cambray, Willaumes Cotteryaus de burt, Gilles Ii Ramonniers, prévos 
de Mons, Villains dou Markiet, Jehans ii Coustres et Jehans d'Ansaing, 
clers, faisons savoir a tons que par-devant nous qui pour tout chou que 
chi-après en ces présentes lettres est dii, escript et contenut, faire ci passer 
i fumes comine homme de fief monsigneur le conte, present, hukiet et 
espécialnient appellel, vint en propre personne nobles horn, mesires Jehans,  
sires de Montegny, chevaliers, horn de fief a monsigneur le conte, et dist 
ci reconneut de se propre et franke volentet, qu'iL avoit vendut bien ci 
loyalment, parmy juste et loyal pri, douquel pris grés et paiemens Ii Iii 
et estoit fais en boins cleniers et bien comptés, et bien s'en estoit tenus ci 
tint asolz et apaiés, a haul prinche et poissant no chier et amei signeur 
monsigneur le contede Haynnau ci de Hollande, ci nos dis sires Ii cuens